

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Esteio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017

Aos QUINZE dias do mês de AGOSTO do ano de 2017, o fornecedor a seguir identificado, assume o compromisso unilateral de prestar serviços de fornecimento de materiais abaixo listados, do lote nº 3 e 4, de acordo com os preços, prazos e condições especificadas, conforme **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017.**

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços de materiais, conforme especificações, quantidades, preços, órgão (s) participante (s) e fornecedor (es) indicados abaixo:

Empresa: ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA
CNPJ: 18.176.492/0001-36
Telefone/Fax: (51) 3207.3454
Endereço: AV. PEDRO ADAMS FILHO, Nº 2707, NOVO HAMBURGO/RS
Contato: MICHELE HENRICH
E-mail: vendas.emporiodalimpeza@live.com
Dados bancários: BANCO BRASIL, AG 314-X, CC 39.738-5

LOTE 3			MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE			
Item	Quant.	Uni	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	200	un	ÁGUA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO PARA USO, ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA, CONTENDO 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ATRIUS	R\$ 1,50	R\$ 300,00
2	50	un	ÁGUA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO PARA USO, ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA, CONTENDO 5000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ATRIUS	R\$ 6,20	R\$ 310,00
3	45	un	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1L, 92,8° INPM (95° GL)	MEGA	R\$ 6,00	R\$ 270,00
4	15	un	BALDE PLÁSTICO 12L	ARQPLAST	R\$ 5,50	R\$ 82,50

O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA

Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000
Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net

DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Esteio

5	24	un	DESENGORDURANTE PARA COZINHA SPRAY, ALTA PERFORMANCE DE REMOÇÃO DE GORDURA, 500ML, SIMILAR A MARCA CIF	WORKER	R\$ 7,50	R\$ 180,00
6	200	un	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE FLORAL OU LAVANDA, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ATRIUS	R\$ 1,30	R\$ 260,00
7	100	un	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, LIMPEZA PESADA, USO PROFISSIONAL, A BASE DE LAVANDA OU FLORAL, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CRUZADO	R\$ 6,25	R\$ 625,00
8	500	un	DESINFETANTE PARA VASO SANITARIO; EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 ML DE PRODUTO. ** TIPO PATO PURIFIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR **.	ATRIUS	R\$ 1,25	R\$ 625,00
9	24	un	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML	ULTRA FRESH	R\$ 6,50	R\$ 156,00
10	200	un	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ATRIUS	R\$ 1,20	R\$ 240,00
11	10	un	ESCOVA DE NYLON MULTIUSO APROX. 13CM X 7CM	GAUCHA	R\$ 1,30	R\$ 13,00
12	10	un	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	EMPORIO	R\$ 3,50	R\$ 35,00
13	10	un	ESFREGÃO DE AÇO 6G	GAUCHITO	R\$ 0,70	R\$ 7,00
14	20	pct	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 8 UNIDADES E 60G	INOVE	R\$ 1,15	R\$ 23,00
15	200	un	ESPONJA DUPLA FACE 110MM X 75MM X 20MM	BETTANIN	R\$ 0,50	R\$ 100,00
16	5	pct	FIBRA VERDE LIMPEZA PESADA, ABRASIVA, 102MM X 260MM PACOTE COM 10 UNIDADES	BETTANIN	R\$ 35,00	R\$ 175,00

O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA

Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000

Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net

DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Esteio

17	50	un	INSETICIDA AEROSOL 300ML	ULTRA FRESH	R\$ 6,15	R\$ 307,50
18	500	un	LIMPEZA GERAL COM PERFUME, LIMPADOR DILUIVEL - 500 ml, SIMILAR MARCA VEJA	ATRIUS	R\$ 1,80	R\$ 900,00
19	60	un	LUVA 100% LATEX NATURAL, RESISTENTE À AGENTES QUÍMICOS E MECÂNICOS, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, FORRADAS - TAM G (SIMILAR À MARCA PROTEMAX)	VOLK	R\$ 2,90	R\$ 174,00
20	60	un	LUVA 100% LATEX NATURAL, RESISTENTE À AGENTES QUÍMICOS E MECÂNICOS, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, FORRADAS - TAM M (SIMILAR À MARCA PROTEMAX)	VOLK	R\$ 1,90	R\$ 114,00
21	60	un	LUVA 100% LATEX NATURAL, RESISTENTE À AGENTES QUÍMICOS E MECÂNICOS, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, FORRADAS - TAM P (SIMILAR À MARCA PROTEMAX)	VOLK	R\$ 1,90	R\$ 114,00
22	100	un	PANO DE COPA, 100% ALGODÃO, BRANCO, TAMANHO MINIMO 40X70 cm	MATINS	R\$ 1,60	R\$ 160,00
23	500	un	PANO PARA LIMPEZA, TIPO FLANELA, COR BRANCA, 59 X 28 CM APROX, BORDAS COM BAINHA	MARLI	R\$ 1,70	R\$ 850,00
24	150	um	PANO PARA LIMPEZA, TIPO FLANELA, COR LARANJA, 59 X 28 CM APROX, BORDAS COM BAINHA	MARLI	R\$ 1,70	R\$ 255,00
25	1000	un	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M, BRANCO, NEUTRO, 100 % FIBRAS VIRGENS, 10 CM X 300 M	DOVALLE	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
26	1500	pct	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 23CM X 20 CM, BRANCO. 100% FIBRAS VIRGENS, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	LEVEZA	R\$ 8,85	R\$ 13.275,00
27	10	un	PÁS PARA LIXO CABO LONGO	GAUCHA	R\$ 2,60	R\$ 26,00
28	20	un	PULVERIZADOR PLÁSTICO, 500 ML	EMPORIO	R\$ 7,00	R\$ 140,00
29	50	un	REFIL ALCOOL GEL ANTI SEPTICO, EMBALAGEM COM 800 ml, PARA EQUIPAMENTO ITW HYGIENE	BELLPLUS	R\$ 9,00	R\$ 450,00
30	50	un	REFIL PARA MOP UMIDO, PONTA CORTADA, COM APROXIMADAMENTE 190 g, COMPOSICAO 100% ALGODAO, DIMENSAO APROXIMADA 28CM	WET	R\$ 5,10	R\$ 255,00
31	50	pç.	REFIL PARA MOP UMIDO, PONTA CORTADA, COM APROXIMADAMENTE 340 g, COMPOSICAO 100% ALGODAO, DIMENSAO APROXIMADA 42cm, PARA FIXADOR DE REPOSICAO DE 18 cm SEM ROSCA.	WET	R\$ 16,00	R\$ 800,00
32	20	pct	SABÃO EM BARRA AZUL 200 G PACOTE COM 5 UNIDADES	FONTANA	R\$ 5,65	R\$ 113,00
33	5	cx	SABAO EM PO, BIODEGRADAVEL, CAIXA COM 1 KG APROX.	CLASS	R\$ 4,00	R\$ 20,00
34	150	un	SABONETE ESPUMA, PH NEUTRO, 700 ML, PARA EQUIPAMENTO PREMISSE	BELLPLUS	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00

O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA

Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000
Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net

DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Esteio

35	150	un	SACO ALVEJADO. MÍNIMO 90% ALGODÃO, BRANCA, GRAMATURA GROSSA, MÍNIMO 38CM X 64 CM	MARTINS/1045	R\$ 2,50	R\$ 375,00
36	500	emb.	SAPONACEO CREMOSO, NAS CARACTERISTICAS E COMPOSICOES CON FORME SEGUE: TENSOATIVOS ANIONICO E NAO-IONICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSENCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO BIODEGRADAVEL: LINEAR ALQUIBENZENO SULFATO DE SODIO. PRODUTO ESPECIALMENTE FORMULADO COM PRINCIPIOS ABRASIVOS FINOS COM CLORO, USADO NA LIMPEZA DE MARMORES, GRANITOS, AZULEJOS, LAJOTAS, LOUCAS SANITARIAS, BOX, UTENSILIOS DE ALUMINIOS, CERAMICAS, PIA, CUBA, TORNEIRAS, BALCAO. PESO MINIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO. EMBALAGEM COM 300ml DE PRODUTO.	CLASS	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
37	20	un	VASSOURA DE NYLON COM CABO EM METAL PLASTICO, 31,5CM X 19 X 6,5 CM	GAUCHA	R\$ 10,00	R\$ 200,00

LOTE 4			MATERIAL DE COPA/COZINHA			
Item	Quant.	Uni	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	200	pct	COPOS DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO ATÓXICO, 50ML, PACOTE COM 100	DUDIGO	1,25	R\$ 250,00
2	100	cx	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, COM BORDAS ARREDONDADAS, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 2,2 GRAMAS, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE ÀS NORMAS ABNT 14865 / 2002, EM MANGAS PLÁSTICAS LACRADAS CONTENDO 100 COPOS DE 200ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 25 PACOTES, TOTALIZANDO 2.500 UNIDADES POR CAIXA.	CRISTALCOPO	74,55	R\$ 7.455,00
3	200	cx	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM MÍNIMO 30 UNIDADES	FILTRABEM	2,8	R\$ 560,00

O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA

Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000
Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net

DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97




Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Esteio

1. O fornecedor signatário compromete-se a manter atualizado todos os seus dados pessoais.
 - 1.1. A Ata de Registro de Preços resultante do presente certame terá **validade** por 12 (doze) meses, contados após a data da publicação de sua súmula na imprensa oficial.
 - 1.2. O término do prazo de vigência não implica extinção das obrigações dela decorrentes, ainda em execução.
2. Durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, os preços registrados não poderão ultrapassar o preço praticado no mercado.
3. O fornecedor signatário deverá, obrigatoriamente, cumprir todas as condições estabelecidas no edital do **Pregão nº 01/2017** por Sistema de Registro de Preços, independentemente de transcrição das mesmas, sob pena de aplicação das sanções cabíveis.
4. Integram a presente Ata de Registro de Preços, o edital do **Pregão nº 01/2017**, seus anexos, e a proposta do fornecedor signatário, classificado em 1º lugar no certame supra numerado, conforme relação de itens registrados na presente Ata.
5. Fica eleito o Foro da Comarca de Esteio - RS, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas porventura emergentes da presente ata.
6. Os casos omissão serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Lei Federal nº 10.520/2002, e demais normas aplicáveis.

Esteio, 15 de agosto de 2017.


Felipe Costella
Presidente


CONTRATADA

O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA

Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000
Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net

DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97